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grad er i stand til at håndtere denne type kon- 
flikter. Vi husker alle den unge Ghazala, der blev 
myrdet af sin familie, fordi hun fulgte sit hjerte. 
Vi ønsker ikke, at dette gentager sig nogen sin- 
de. Derfor er det også vigtigt at tænke bredt, 
forebyggende og i helheder. Derfor har opposi- 
tionen i fællesskab fremsat dette beslutningsfor- 
slag. 

Den nuværende udlændingepolitik antager, 
at udlændingeregler alene kan hindre tvangsæg- 
teskaber og hjælpe unge indvandrere, som føler 
sig presset til at indgå arrangerede ægteskaber. 
Tvangsægteskaber standser imidlertid ikke, for- 
di man forbyder familiesammenføring i Dan- 
mark. I nogle tilfælde risikerer man at sende 
problemet videre til f.eks. vores nabolande -  de 
samme nabolande, der også modtager ofrene for 
tvangsægteskaber på deres krisecentre, fordi 
den nuværende hjælp og støtte i Danmark ikke 
er til stede. Et land, vi kan lade os inspirere af, er 
England, hvor man har en meget omfattende 
politik mod tvangsægteskaber og æresrelateret 
vold. I England har man erklæret det uaccepta- 
belt, at ofrene lades i stikken, og at forældre, der 
begår den mest alvorlige forbrydelse mod deres 
børn, forbliver ustraffet. 

Vi foreslår derfor regeringen at foretage de 
nødvendige ændringer, så der ydes en samlet og 
human indsats mod tvangsægteskaber og ære- 
skriminalitet. Vi ønsker både lovændringer med 
et nationalt kriseberedskab og et særligt polititil- 
hold, men også en samlet tilgang til og forståelse 
af tvangsægteskabsproblematikken og konkrete 
retningslinjer målrettet alle offentlige myndig- 
heder, som kommer i kontakt med ofre for 
tvangsægteskaber. Alle myndigheder fra politiet 
til den lokale skolelærer skal arbejde sammen 
ud fra de samme kriterier. Det er ment som en 
helhedsindsats og hjælp til den enkelte faggrup- 
pe, kommune eller folkeskole eller anden offent- 
lig myndighed, der ikke skal stå alene med pro- 
blemerne, men kan have redskaberne til at 
håndtere de generationskonflikter, som kan ud- 
vikle sig til æreskriminalitet og tvangsægteska- 
ber. 

Vi vil hverken tolerere æreskriminalitet eller 
tvangsægteskaber, og derfor opfordrer vi også 
regeringen til at støtte det her forslag. 

Kl. 22:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Martin Henriksen som 
ordfører. 

Kl. 22:34 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Danmark har på grund af tidligere tiders udlæn- 
dingepolitik og på grund af borgerlige og socia- 
listiske politikeres manglende mod og vilje til at 
diskutere konsekvenserne af den muslimske 
indvandring til Danmark fået en kulturel og reli- 
giøs underklasse -  en underklasse, der i dag 
med al tydelighed afslører, at tilbedelsen af det 
multikulturelle samfund har været en historisk 
fejltagelse. 

Undertrykkelse af den ene eller den anden 
form skal bekæmpes, og derfor hilser Dansk Fol- 
keparti da også initiativer på området velkom- 
men. Men det er nu tragikomisk, at de partier, 
som fortsat nægter at bakke konsekvent op om 
den nuværende udlændingepolitik, nu her i dag 
vil påtage sig at redde unge mennesker fra ære- 
skriminalitet og tvangsægteskaber. Man ved ik- 
ke, om man skal grine eller græde eller bare væ- 
re tilfreds. 

Vi skal som debattører og politikere og ikke 
mindst som danskere gang på gang understrege 
og forklare, at de såkaldte æresbegreber, der lig- 
ger til grund for æreskriminalitet og tvangsæg- 
teskaber, er det stik modsatte af danske æresbe- 
greber. Dansk ære er ikke, at familien,har ret til 
at undertrykke og trække en bestemt vilje ned 
over et ungt menneske, dansk ære er tværtimod, 
at børnene har pligt til at ære og lytte til deres 
forældre og forældrene har pligt til at støtte, råd- 
give og skubbe børnene i den rigtige retning 
gennem livet. Der kan gives gode råd, der kan 
bankes i bordet, og der kan blive talt med store 
bogstaver, men ingen kan pålægge et ungt men- 
neske at blive gift mod sin vilje. Det er ikke ære, 
og det er ikke en families ret at arrangere ægte- 
skaber på vegne af sine børn. 

Men hvis vi mener noget med at bekæmpe 
denne forkvaklede ære fra Mellemøsten, må vi 
også tage fat på en række andre fænomener og 
værdier, som lægger fundamentet for æresfor- 
brydelser og tvangsægteskaber. Vi skal tage fat 
på, at unge muslimske piger ikke' må have dan- 
ske kærester og ikke må gifte sig dansk, fordi 
det er imod islam, og vi skal tage fat på, at unge 
piger ikke må tage med til fester og deltage i so- 
ciale arrangementer med deres danske kamme- 
rater. Det risikerer at udelukke dem fra fælles- 
skabet, og det bør vi også forholde os til. 

Vi skal tage fat på alle de dårlige menneskeli- 
ge egenskaber og værdier, der desværre er i vis- 
se muslimske familier og i visse muslimske mil- 


